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To:

[ 5.1.2e @rivm.nl]
From:

Sent: Thur 6/10 12:45:38 PM

Subject: FW%mmgen verzoek VANDAAG om input

Received: hur 6/10/2021 12:45:39 PM

2.d.0 Beleidsreactie Gateway Review Test- en Traceerketen in samenhang met Visie op Infectieziekten-.pdf

2.d.3.PPT BR 11 juni_def pdf
Gateway Review DoTT fase 2 versie def 060421 [fffpdf

Hoi [,

Ter informatie, zie hieronder.

Onderwerp is in de eerste plaats testdata t.b.v. infectieziektebestrijding, maar de wens van DOTT is om ook regie te
voeren over digitale ondersteuning van de registratie van de vaccinaties.

Met vriendelijke groet,

512e 5.1.2e

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

rrom: [NEKECNNN EKEDMM e v ni>

Sent: donderdag 10 juni 2021 14:43
@ rivm.nl>

rium.ot INEEEN XN e v > IS

S @rivm.nl>
Subject: FW: morgen verzoek VANDAAG om input
Importance: High

Hoi ALy

GE en voor eventuele aanvullingen

We gaan vast binnenkort kennismaken!

Hierbij de gevraagde annotatie.
Ik stuur het Gatewayrapport mee.

d. Kennis te nemen van de Gateway Review en ontwikkelingen op het gebied van infectieziekten-bestrijding
b. Kennis te nemen van de aanpak op hoofdlijnen, met specifieke aandacht voor uitgangspunten

Het rapport van Bureau Gateway wordt onderschreven (door [FEE] en mij), inclusief uitgangspunten en hoofdlijnen voor
vervolg.

Extra aandacht/helderheid is nodig voor de governance:
® Wat is de positie van bureau DOTT t.o.v. RIVM? En t.o.v. GGDGHOR en de individuele GGD'n?

® Kan/mag DOTT opdrachten verstrekken aan RIVM die ingrijpen op zowel de wijze van infectieziektebestrijding als de
daarvoor benodigde digitale ondersteuning (informatievoorziening IV)?

Treedt DOTT in verantwoordelijkheden en bevoegdheden van RIVM?

Waarom niet opdracht vanuit DGV VWS aan RIVM?

Ofwel, wat is het mandaat van DOTT richting RIVM en vv?

Loopt RIVM risico om in een parallel spoor van (ingrijpende) opdrachten te komen?

DOTT heeft recent de scope verbreed door ook de digitale ondersteuning te willen doorontwikkelen t.b.v. de covidvaccinaties.



801921

® RIVM zit nog midden in de “crisisfase” m.b.t. de vaccinatieregistratie en heeft nog geen eigen visie op de digitale
ondersteuning in de toekomst.
® De timing om de visie te ontwikkelen is van groot belang voor RIVM, en is nu te vroeg.

® Verder dezelfde punten als hierboven.

Met vriendelijke groet,

512e 5.1.2e

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
5.1.2e

Sent: donderdag 10 juni 2021 13:12

To: @rivm.nl>

clifulilig]  s12e B s12e  [aliVulily

morgen verzoek VANDAAG om input
Importance: High

Hoi
We kennen elkaar (nog) niet maar ik maak de annotatie voor de van VWS (iedere vrijdag en hier is

aanwezig).

Op de agenda morgen staat 0.a. Gateway review test- traceerketen m.b.t. infectieziekten. Zou jij kort een reactie
kunnen opstellen mbt de onderstaande beslispunten die voorliggen morgen (liefst voor vanmiddag 16:00):

ﬂuordt gevraagd (beslispunten)
a) Ke

nnis te nemen van de Gateway Review en ontwikkelingen op het gebied van infectieziekten-bestrijding
b) Kennis te nemen van de aanpak op hoofdlijnen, met specifieke aandacht voor uitgangspunten

Hier is het advies (ben je het hiermee eens en/of heb je aanvulling)

- Vast te stellen dat de middellange en lange termijn opgave met betrekking tot keteninformatievoorziening en onderliggende
ICT van structurele op-lossingen moet worden voorzien.

- Akkoord te geven op de inrichting van een programma-aanpak, bestaande uit twee nauw samenhangende parallelle trajecten
te weten IZB-beleid en de bijbehorende IV, die in d an 11 juni wordt gepresenteerd.

c) Akkoord te geven op het voorstel voor het vervolgproces, met als eerste stap het gesprek met de bestuurlijke partners (RIVM,
GGD GHOR Nederland).

Natuurlijk zijn we als RIVM het hiermee eens (al zijn wij geen bestuurlijke partner of toch wel??) maar zijn er andere punten die
moet melden als het gaat over het vervolgproces?

IK neem mijn collega mee in de cc want hij zal tzt de overnemen (en ken je *).

Met vriendelijke groet,



